

# GONIECZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.



Dr. Luiz Washington, nowy prezydent stanów zjednoczonych Brazylii.

## Więści z dalekiej Kanady

Emigranci polscy, zamieszkali w środkowej i zachodniej Kanadzie, dopiero w ostatnich czasach zaczęli się organizować w silniejsze grupy, mające na celu ochronę swej polskości i utworzenie większych osiedli i co za tem idzie, wytworzenie większych wpływów.

Wyrazem takiego dążenia jest zorganizowanie w sercu koronji polskich w Kanadzie, w mieście Winnipeg, prowincji Manitoba, "Towarzystwa Pomocy Imigrantom Polskim w Kanadzie". Powołanie do życia Biura Informacyjno-Kolonizacyjnego. Towarzystwo to, nie uprawiające żadnych interesów, o charakterze czysto społecznym, zostało zainkorporowane u Władz Kanadyjskich i oddało swoją działalność dobrowolnie pod kontrolę Generalnego Konsulatu Rzplitej w Montrealu.

Towarzystwo to, mające w Zarządzie reprezentantów najpoważniejszych miejscowych stowarzyszeń społecznych, ma za zadanie: 1) udzielanie Radakom, pragnącym przyjechać do Kanady, porad i wskazówek, 2) prowadzenie pracy oświatowej i kulturalnej wśród emigrantów kanadyjskich: przez zakładanie i utrzymywanie bibliotek, czyteln, kursów dla dorosłych, szkół zawodowych, urządzanie odczytów i widowisk (t. d.), 3) udzielanie porad i pomocy imigrantom przy sprowadzaniu rodzin do Kanady, przy powrocie do Polski, przesyłce pieniędzy, nabywaniu ziemi, wyszukiwaniu pracy i t. d., 4) ochronę imigrantów i emigrantów przed wyzyskiem.

Towarzystwo zorganizowało specjalne Biuro Informacyjno-Kolonizacyjne, które udziela najbardziej szczegółowych i rzeczowych wyjaśnień osobom, pragnącym wyjechać do Kanady, aby uchronić ich przed ewentualnym wyzyskiem lub niepodziankami.

Emigracja z Polski jest złem koniecznym, jest jednak faktem, z którym wszystkie czynniki, mające dobro Polski na celu, liczyć się powinny i który regulować należy. Emigrant zdany na siebie, lub czasami na niesumiennych agentów okrętowych, nie tylko często straci przywiezione z kraju fundusze, ale rozpływa się w morzu asymilacji i ginie dla sprawy polskiej. Założyciele omawianego Towarzystwa, zdawna osiedli w Kanadzie, z zalem obserwowali niedolę niektórych imigrantów, którym dla braku organizacji, częstokroć skuteczną pomoc nie mogli. Dziś taka organizacja jest stworzona, ma poparcie Władz Kanadyjskich i Władz Konsularnych, emigrant dziś z otuchą może patrzeć w przyszłość.

Kanada, kraj stosunkowo nowy, a więc mogący dać nieograniczone możliwości dobrobytu, szczególnie osobom pragnącym pracować lub osiedlić się na roli, kraj o olbrzymich przestrzeniach stosunkowo słabo zaludnionych, o wzorowym Rządzie, przychylnym Polakom, czeka na emigrantów z otwartymi ramionami i daje im ulgi i przywileje, nieznanne gdzieindziej. Nadzwyczaj zdrowy klimat, bardzo urodzajna

ziemia, opieka Rządu Kanadyjskiego i naszego Towarzystwa, otwierają szerokie horyzonty tym osobom, które nie mając ziemi lub pozbawione wypadkami dziejowymi dotychczasowego swego warsztatu rolnego, pragnęłyby za fachowe wiadomości lub pracę uzyskać w krótkim stosunkowo czasie i ekwiwalent w postaci niezależności i dobrobytu.

Najdogodniejszy warsztat pracy dla rolnika przedstawia zachodnia środkowa Kanada, gdzie ziemia tania i warunki jej nabycia bardzo dogodne.

Przeciętna cena dziesięcjej ziemi, załże nie odległości od kolei wynosi od 2 do 25 dolarów za akier, cena ziemi uprawianej z budynkami od 8 do 35 dolarów za akier, cena ziemi z budynkami i inwentarzem żywym i martwym od 15 do 50 dolarów za akier. Ziemię tę można nabyć albo na spłaty pieniężne przez 15 do 30 lat albo na spłatę połowem plonu. Szczególniej ta ostatnia forma kupna dogadzałaby wielu naszym emigrantom.

Biuro Informacyjno-Kolonizacyjne ma również zapotrzebowania na robotników rolnych i służbę domową. Sto sunek pracodawcy do pomocników

jest zupełnie poprawny, pomocnicy są uważani za członków rodziny.

Kto z Czytelników naszych interesuje się sprawą wychodźstwa do Kanady, poszczególne osoby lub korporacje, niech się zwróca z całym zaopiniowaniem do powyższego Biura, które udzieli szczerych i wyczerpujących wyjaśnień. Przy zapytaniach należy wymienić ilość osób, wiek, zawód, płeć, specjalne wiadomości i użożnienia, dokładny adres, wysokość kapitału posiadanego. Biuro Informacyjne udziela wszelkich porad, wyjaśnień i pośrednictwa zupełnie bezpłatnie oraz na żądanie spotyka bezpłatnie emigrantów w porcie kanadyjskim (należy podać nazwę okrętu, linii okrętowej i datę odjazdu okrętu z Gdańska). Pobiera jedynie na koszty utrzymania Biura drobną opłatę jednego dolara rocznie. Składkę należy przysłać listem poleconym. Za zwykłe listy Biuro odpowiedzialności nie przyjmuje. Jesteśmy przekonani, że Czytelnicy nasi, których to dotyczy, zechcą skorzysta z tych usług.

W sprawach informacyjnych należy adresować: „Polish Immigrants Information & Colonization Bureau“ P. O. Box 1973 Winnipeg, Man.-Canada.

## Walka o równowagę budżetu!

Przeciw redukcjom kolejarzy, nowa ustawa o uposażeniach urzędniczych i jednoroczna służba wojskowa

Warszawa. — Wczorajsze nadzwyczajne posiedzenie Rady Ministrów poświęcone było rozprawom nad projektem budżetowym. Dyskusja toczyła się głównie między ministrami: skarbu, Zdziechowskim, kolei, Chądzyńskim i robot publicznych Barlickim.

Min. skarbu, Zdziechowski zapowiedział przedstawienie planu zrównowżenia budżetu przedewszystkiem przez wzmoczenie dochodowości podatków, następnie przez ograniczenie wydatków państwowych, reorganizację administracji i przez redukcję personalną, między innymi — kolejarzy.

W sprawie uposażeń urzędniczych, min. Zdziechowski zapowiedział wnieście projektu opartego na zasadzie stałych płac i stref drożyznia nych.

Sensacyjnym było oświadczenie min. Zdziechowskiego, będącego w rządzie reprezentantem Z. L. N., który zwa-

żąc naogół podatek majątkowy, że wnieście ustawę o wyrównaniu podatku majątkowego.

Wywody ministra skarbu spotkały się z ostrym sprzeciwem: Min. kolei Chądzyński zastrzegł się najnabardziej stanowczo przeciwko mechanicznej redukcji personelu kolejowego a przedewszystkiem personelu stacyjnego.

Min. robot publicznych Barlicki wyłuszczyl żądania P. P. S. Między innymi zapowiedział zgłoszenia wniosku o jednoroczną służbę wojskową, co spowoduje zmniejszenie budżetu M. Spr. Wojsk.

Z dyskusji, jaka się toczyła, można wnioskować, że min. skarbu byłoby skłonny zgodzić się na pewne podwyżki taryfowych taryf kolejowych, dzięki czemu daloby się pokryć pewne sumy na pokrycie niedoborów budżetowych i uniknąć redukcji personalnych.

## Burzliwe posiedzenie Sejmu

Minister sprawiedliwości o stanie naszego więznicztwa. Przemowa komunisty rozpętała burzę. Jak zlikwidowano prykry zajście?

Warszawa. — Na wstępie środowego posiedzenia Sejmu odesłano w pierwszym czytaniu do komisji wojskowej ustawę o poborze rekruta w 1926 roku.

Następnie przystąpiono do dalszej rozprawy nad sprawozdaniem komisji dla zbadania więzień. Pierwszy przemówił minister sprawiedliwości p. Piechocki.

Wyniki wizytacji komisji — mówił p. minister — są naogół pomyślne i tylko sporadyczne wypadki były ostrzej krytykowane. Ocena misji zagranicznej wypadła nawet daleko korzystniej, co jest dowodem, że sami jesteśmy w krytyce surowi. Jest to objaw korzystny. Więznicztwo powinno służyć nie zemście lecz naprawie. Poziom więznicztwa zależy od trzech czynników: rzeczowego, osobowego i organizacyjnego.

Co do potrzeb rzeczowych, rozróżnić należy: budowę i wewnętrzne urządzenie więzień. Cały jednak obecny wysiłek nasz skierowany jest na utrzymanie spuścizny po okupantach. Dobry stan więzień jest na kresach zachodnich w środkowej Kongresówce, Wilnie, Grodnie, Łucku a najgorszy w Małopolsce, Łodzi i na kresach wscho-

dnich. Naogół pomieszczenie więźniów nie stoi w dysproporcji do pomieszczenia licznych warstw społeczeństwa. Brak funduszy uniemożliwia budowę więzień w Łodzi i Krakowie. Staraliśmy się więc temu zaradzić przez odpowiednie translokacje. Urządzenie wewnętrzne przeważnie jest dobre i polepszyło się od czasu frustracji przez komitet. Między innymi wkrótce będą utworzone szpitale w Rawiczu, w Krakowie, Poznaniu, Grudziądzu, Wilnie, Lwowie, Łodzi i Wiśniczu. Szpitale warszawskie wyposażone są w najnowsze zdobycze wiedzy.

Następny mówca pos. Uziębło (P. P. S.) omawiał sposób prac komisji badającej stosunki w więzieniach.

Pos. Uziębło twierdził dalej, że u nas więzienie jest jakby szkołą do kształcąca dla niewykwalifikowanych zbrodniarzy. Polska ma bliżko 50 proc. recydywistów więźniów. Nie można powiedzieć, aby w naszych więzieniach panował już system, lecz brak w nich wszelkiego systemu.

W sprawie więźniów politycznych nie wiemy nawet dokładnie ile ich ma my.

„Odmawiamy — mówił pos. Uziębło — panom komunistom prawa sta-

wania w obronie demokracji i humanitarności i domagamy się tutaj od Polski demokratycznej wypuszczenia więźniów politycznych — my socjaliści, którzy przez tych samych komunistów byliśmy katowani i wieszani. (Wrzawa na ławach komunistów, przyrywaniu ze strony pos. Warszawskiego, jakoteż głośnie spory między pos. Ballinem i Wojewódzkim a socjalistami.)

Pos. Uziębło w dalszym ciągu: Mam prawo żądać od republikańskiego państwa, aby żaden człowiek w Polsce nie był katowany za odmienne przekonania polityczne.

Pos. Sobolewski (Białostan) opisuje z własnego doświadczenia stosunki w więzieniu nowogrodzkim. (Pos. Do bija: Jednak doskonale pan wygląda.)

Pos. Zwierzynski (Z. L. N.) stwierdza, że jednym z powodów przyspieszenia sprawozdania komisji, była odezwa znakomitych cudzoziemców, protestująca przeciw reżimowi białemu terrorowi w Polsce.

Omawiając kwestję ideowości więźniów politycznych mówca oświadcza, iż przed wojną mieliśmy dla nich duży szacunek, gdyż byli to ci, którzy walczyli o niepodległość państwa polskie go, lecz ideowość obecnych więźniów politycznych jest inna. Są to przeważnie komunisty dążący do zniszczenia państwa polskiego, a pozostający na usługach obcego państwa. (Wrzawa na ławach N. P. Ch. i komunistów.)

Następnie przemawiał poseł Balin (N. P. Ch.) w formie niezwykle demagogicznej, wywołując liczne protesty na ławach centrum i prawicy.

Między pos. Fiderkiewiczem (N. P. Ch.) a pos. Puchałką (Ch. D.) dochodzi do ostrej wymiany zdań. Wrzawa trwa dłuższą chwilę, potem na trybunie występuje komunist Prystupa, który wygłasza przeszło godzinne prowokacyjne przemówienie, atakując zwa szcza socjalistów.

Pomimo przypomnienia przez wicemarszałka Płucińskiego sygnałem czerwonym, że daje mówcy ostatnich pięć minut, pos. Prystupa przemawia dalej, na co wicemarszałek zwraca ponownie uwagę, iż czas jego upłynął. Na prawicy wołają: Kończyć, dość!

Wśród coraz większej wrzawy podchodzi do mównicy pos. Dobija ściga go pos. Prystupa manuskrypt, z którego odczytuje przemówienie. Wywołuje to nieopisaną wrzawę na ławach skrajnej lewicy i mniejszości. Ponieważ poseł Prystupa nie schodzi z trybuny, poseł Dobija usiłuje go ścignąć przemocą. Wśród huraganowego bicia w pułty skrajnej lewicy, wicemarszałek Płuciński przerywa posiedzenie.

Po przerwie wicemarszałek udziela głosu posłowi Piotrowskiemu (P.P.S.). Pos. Rudziński (Wywołanie) zgłasza się w sprawie formalnej i oświadcza, że Izba była świadkiem niebawącego skandalu, gdyż na jednego z posłów dokonano zamachu publicznego. Udzękujący marszałek nie uważał za stosowne wyciągnąć z tego odpowiednich konsekwencji.

Wicemarszałek Płuciński oświadcza, że pos. Dobiję przywołał do porządku z zapisaniem do protokołu. Oświadczenie to wywołuje wrzawę na lewicy, która woła: To za mało, żądamy wyższego wymiaru kary.

Pos. Rudziński wnosi o wykluczenie pos. Dobiję z czterech posiedzeń.

Wicemarszałek Płuciński odrzuca wniosek jako niedopuszczalny, oświadcza jednak gotowość odesłania sprawy do komisji regulaminowej. Między prawicą i lewicą dochodzi do coraz gwałtowniejszej wymiany zdań.

Pos. Rudziński: Wobec tego, że wicemarszałek nie uważał za stosowne zmienić tego wymiaru kary, zmuszony jestem w imieniu całej lewicy postawić panu marszałkowi Płucińskiemu votum nieufności.

Na lewicy wrzawa i bicie w pułpit. Prez. z marszałkiem! Wicemarszałek Płuciński: Wniosek

# Władysław Babicki

INŻYNIER - CHEMIK B. SĘDZIA

Obywatel ziemski lat 63, zmarł dnia 24 marca 1926.

Wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy ulicy Żelaznej Nr. 2 do kościoła Katedralnego św. Rodziny nastąpi w piątek dnia 26 b. m. o godzinie 5 i pół po południu. Nabożeństwo żałobne w tymże kościele odbędzie się w sobotę dnia 27-go o godzinie 10-iej rano, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok na dworzec kolejowy.

Na obrzędy te zaprasza przyjaciół i znajomych pozostała

ŻONA, SIOSTRA I RODZINA.

# Władysław Babicki

CZŁONEK WYDZIAŁU POWIATOWEGO SEJMIKU CZĘSTOCHOWSKIEGO

Zmarł dnia 24-go marca 1926 roku.

W zmarłym tracimy gorliwego działacza na niwie samorządowej.

Cześć Jego pamięci!

Wydział Powiatowy Sejmiku Częstochowski: go.

pos. Rudzińskiego będzie postawiony na porządku dziennym najbliższego posiedzenia.

Oświadczenie to potęguje wrzawę na ławach N. P. Ch. komunistów, mniejszości. Stukanie w pulpity potęguje się coraz bardziej. Prym wodzi pos. Wojewódzki, który specjalnymi deszczułkami bije ogłuszająco w pulpity. Wicemarszałek przywołuje pos. Wojewódzkiego do porządku z zapisaniem do protokołu, wykluczając go następnie na jedno posiedzenie. Wrzawa trwa nieustannie. Wreszcie przewodniczący przerywa posiedzenie.

Podczas tej drugiej przerwy obradował konwent seniorów, po godzinie wznowiono posiedzenie.

Zabrał głos w sprawie formalnej pos. Rudziński, oświadczając, iż dyskusja przeprowadzona na konwencie seniorów wyjaśniła wicemarszałkowi Plucińskiemu okoliczności, których nie dostrzegł podczas zajścia i dlatego w przekonaniu, że obecnie wicemarszałek zastosuje względem pos. Dobija odpowiedni wymiar kary, mowca cofa zgłoszony wniosek nieufności.

Następnie zabrał głos wicemarszałek Pluciński, stwierdzając w odpowie dniem wyjaśnieniu, iż poseł Dobija zo stał wykluczony na trzy posiedzenia. W ten sposób cały incydent został uznany za wyczerpany. Następne posiedzenie jutro o godzinie 4 po południu.

## TELEGRAMY

### Dyskusja w parlamencie francuskim

Paryz. Dyskusja finansowa w parlamencie przybiera znowu obrót krytyczny.

Jedni spodziewają się, że rząd rychło upadnie, inni zaś przypuszczają, że nie obejdzie się bez nowej inflacji. Wszyscy zaś wątpią, czy znajdzie się w izbie większość dla uchwalenia pro jektów Pereta.

Dyskusję w komisji finansowej odło żono do czwartku, a dyskusję w plen um izby do soboty.

Nie należy więc spodziewać się głosowania w izbie przed poniedział kiem.

### Votum ufności dla rządu.

Berlin. Wniosek partii rządowych, aprobaty genezyką politykę gabinetu, został w Reichstagu przyjęty również głośno: umiarkowanych socjali stów oraz części partii gospodarczej. Zgłoszony przez niemiecko-narodowych wniosek nieufności przeciwko kanclerzowi i p. Stresemannowi odrzucono 259 głosami przeciwko 141.

### Rokowania za kulisami o zmianę rządu

Berlin. Podczas gdy w Reichstagu mówi się o Locarno i Genewie, za kulisami toczą się tajne rokowania, zaprzę

# Władysław Babicki

Członek Zarządu Związku Okręgowego Straży Pożarnych powiatu Częstochowskiego

zmarł w dniu 24 marca 1926 roku.

W przedwczorajszym Zmarłym tracimy działacza oddanego całym sercem pracy na polu pożarnictwa ojczyźnego.

Cześć Jego szlachetnej pamięci!

Związek Okręgowy Straży Pożarnych powiatu Częstochowskiego.

Dnia 23 marca 1926 r., zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

ś. † p.

INŻYNIER GÓRNICZY

# Henryk Belina - Kędzierski

pracownik Inspektoratu Pracy 28 Obwodu, przeżywszy lat 68.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 26 marca r. b. o godz. 3 po poł. z domu żałoby, przy ul. Jasnoogrodzkiej 12, o czym zawiadamiamy

Współpracownicy Inspektoratu Pracy 28 Obwodu.

tające uwagę kół politycznych. Rokowania te mają na celu utworzenie bloku mieszczańskiego, a ponieważ w związku z nimi wymieniane jest nazwisko gen. Gesslera, w skrajnych kołach nacjonalistycznych wywołują tajemnicze narady bardzo poważne zaniepokojenie.

„Bergisch-Maerkische Ztg.” i berlińska „Deutsche Ztg.” przypominają, że gen. Gessler jeszcze w czasie, gdy w rządzie zasiadali przedstawiciele nacjonalistów, w lekceważący a nawet pogardliwy sposób wyrażał się o formacjach.

„Vorwaerts” zajmuje się temi wydanieniami zakulisowymi i zapytuje, czy też Brutus Gessler ostrzy już szylwet, który wbije w serce Cezara, Luthera,

### Niezależność Kanady.

Ottawa. Członek partji pracy wniósł w izbie gmin rezolucję, oświadczającą, iż Kanada nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności za zawikłania, jakie mogłyby powstać obecnie z powodu kursu polityki angielskiej. Kanada — głosi rezolucja — może załatwiać sama swe sprawy zagraniczne.

### Przesilenie w Szwecji zażegnane.

Sztokholm. Minister spraw zagranicznych Unden, który wstawiał się proniemieckim stawianiem kwestji w Gene wie po powrocie do swej ojczyzny musiał wytrzymać silne ataki w parlamencie tak, że mówiono nawet o przesileniu rządowym. Jednak do prze

silenia nie doszło i gabinet nie będzie zrekonstruowany.

### Literaci

#### w Rosji sowieckiej

Moskwa. Związek literatów sowieckich zwrócił się do komisarjatu ludowe go pracy z prośbą o przyznanie literatom praw osób, trudniących się „pracą z najmu” oraz o uwolnienie literatów sowieckich od „hańbiącego miana osób, uprawiających wolny zawód”.

#### Skazanie komunisty polskiego

Moskwa. Sowiecki sąd gubernjalny w Nikolsku Usuryjskim skazał na 8 lat więzienia komunistę polskiego Lachowskiego, prezesa komitetu powiatowego organizacji MOPR. Lachowski roztrwonił kasę MOPR, prowadząc wesole życie w towarzystwie komunistów miejscowych. W sprawie kasjerki MOPR, w Nikolsku, również komunistki polskiej Kmyrowej, uznano okoliczności obciążające. Sał skazał ją na karę śmierci.

#### Wzrost kosztów utrzymania we Francji

Paryz. Podczas wczorajszej debaty budżetowej w Izbie Deputowanych postanowienie zostało podwyższenie uposażenia urzędniczych, jednak w stopniu uważanym przez związki urzędnicze za absolutnie niewystarczający. Dziś przed

południem w związku z powyższym Briand przyjmie delegację urzędników, z którą omówi zasadnicze punkty poproszenia uposażenia urzędniczych. Urzędnicy zapowiedzieli na piątek masowe manifestacje na wypadek, gdyby rząd nie orczylił się do ich żądań.

#### Eksplzja gazów podziemnych.

Rzym. Pod Ferrara, koło Cansatole wybuchł w czasie głębokiego wierce nia płomieni z wnętrza ziemi wyśkości około 15 metrów. Ogień plonie, ku wielkiemu przerażeniu mieszkańców już od 24 godzin. Sądzą, że jest to eksplozja gazów podziemnych.

#### Znów dom, w którym straszy!

Wrocław. Wrocławskie Towarzystwo nauk okultystycznych zajmuje się obecnie badaniem ciekawych fenomenów, które wydarzyły się w pewnym domu we Friedrichsheim na Śląsku.

Jest to domek chłopski, leżący na skraju wsi, a w domku tym nietylko jego obecni właściciele, ale także i dawniejsi, spotkali się z szeregiem objawów, trudnych do wytłumaczenia.

A więc w porze nocnej słyszano tam szmery i stukania, stolki rzucane były z kąta w kąt, łóżka same wznosiły się w górę, słyszano także śpiewy, jakby wychodzące z pieca, zgłęb głosów, bieganie jakichś postaci, pre suwanie przedmiotów w zamkniętym pokoju na pierwszym piętrze i t. p.

Rzecz charakterystyczna, że te objawy wywierały wrażenie nietylko na ludzi, ale także na zwierzęta. Koty i psy, zatrwożone, szukały ochrony u ludzi. Dzienniki wrocławskie oświadczają, że jakkolwiek relacje te brzmią nieprawdopodobnie, to jednak nie ulega wątpliwości, że oparte są one na faktach autentycznych, które trzeba ponownie zbadać.

#### Zgon redaktora

#### „Nowego Kurjera Polskiego”

Warszawa. Wczoraj około godz. 11 ej przed południem zmarł w Warszawie redaktor naczelny „Nowego Kurjera Polskiego”, dr. Ignacy Rosner. Przypomnieć warto, że na tem stanowisku pozostawał śp. Rosner zaledwie niecałe dwa miesiące, bo dopiero w dniu 1 lutego 1926 roku wystąpił on wraz z całym zespołem redakcyjnym z redakcji „Kurjera Polskiego” (wskutek zmiany właścicieli) i założył „Nowy Kurjer Polski”, jako nowy zupełnie dziennik. Przedtem zaś prowadził redakcję „Kurjera Polskiego” od lipca roku 1920, — czyli przeszło lat 5, objawszy kierownictwo pisma po Stefanie Krzywoszewskim.

Dziennikarstwo zresztą oddawał się dr. Rosner jeszcze przed wojną, wkrótce po ukończeniu studiów uniwersyteckich na wydziale prawnym Uniwersy tetu Jagiellońskiego.

W roku 1911 został dr. Ignacy Rosner wybrany posełm do parlamentu austriackiego z okręgu miejskiego w Tarnobrzegu, gdzie pracował jako kor referent komisji budżetowej, a w roku 1913 i 1914 jako członek wspólnych delegacji austriacko-węgierskiej reprezentacji w Warszawie, gdzie pozostał do roku 1918 do upadku Austrii. Śp. dr. Ignacy Rosner, ur. w roku 1865, syn prof. uniwersytetu w Krakowie, żonaty był z Zofją Estreicherową, córką najslawniejszego polskiego bibliofila prof. U. J. w Krakowie, a siostrą Stanisława Estreichera, b. rektora i profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego.

#### Polska i Meksyk

Warszawa. Przybył do Warszawy meksykański charge d'affaires i konsul generalny w Pradze p. Enrique Santibanez w celu badania możliwości nawiązania stosunków handlowych między Meksykiem a Polską.

P. Enrique Santibanez przyjmować będzie osoby zainteresowane w godzinach od 3 do 6 w hotelu Europejskim, pokój № 112. P. Santibanez zabawi w Warszawie do niedzieli, 28 bm.

#### Wyjazd premiera Skrzyńskiego do Pragi

Warszawa. Wyjazd premiera Skrzyńskiego do Pragi nastąpi około 15 kwiecia.

Dokładny termin wyjazdu oznaczony będzie w tych dniach po przedmiem omówieniu szczegółów pomiędzy Pragą i Warszawą. Pobyt premiera w Pradze

LIKIER BACZEWSKIEGO ANTIQUE

Sprzedaje się...  
 Zgubiono...  
 Czynajcie i roz...  
 Czynajcie i roz...  
 Czynajcie i roz...

potrwa do trzech dni i będzie nosił charakter rewizyjny min. Bensusa.

W Pradze nastąpi wymiana dokumentów ratyfikacyjnych czesko-słowackich umów handlowej, likwidacyjnej i arbitrażowej. Jak wiadomo, czesko-słowackie ciała ustawodawcze ratyfikowały dotychczas umowy likwidacyjną i arbitrażową, zaś handlowa ma być ratyfikowana przed przyjazdem premiera Skrzyńskiego.

Co do ewentualnej wizyty premiera Skrzyńskiego w Wiedniu, to w tej sprawie nie zapadło dotychczas definitywne postanowienie.

### Droga do armii dla Marszałka Piłsudskiego

Warszawa. Onegdajsze rozmowy min. gen. Żeligowskiego z premierem Skrzyńskim doprowadziły do ustalenia w aktualnych sprawach wojskowych następującego programu działania: 1) Ustawa o organizacji naczelnictwa władz wojskowych będzie w najbliższych dniach wycofana z sejmiku.

### Oibrzymia afery wywozowej w Rosji sowieckiej

Wilno. Z Moskwy donoszą, że G. P. U. wykrył w Moskwie organizację, zajmującą się wykupem i wywozem drożycennych zabytków z Rosji zagranicę.

Na czele organizacji stał członek rosyjskiej rady komisarzy ludowych Ciurupa. Podstawami operacyjnymi były miasta Tallin, Ryga, Kajpeda, gdzie organizacja posiadała kantory.

Niedawno przewieziono z Rosji do Rygi kandelabry, które w czasie rewolucji francuskiej wywieziono z Wersalu do Petersburga. Ogółem aresztowano 75 agentów i pośredników.

Dzierżyński, który osobiście kieruje śledztwem, oświadczył, że w aferę zamieszane są pewne konsulatory i personelwa państw zagranicznych w Moskwie.

### Szaulisi niszczą polskie połączenia telefoniczne.

Wilno. W nocy z 23 na 24 b. m. na odcinku podgajskim grupa szaulików, korzystając z ciemności nocnej przedostała się na teren polski i zniszczyła połączenia telefoniczne, co zauważono dopiero nad ranem. Przypuszczają tu, że szaulisi mieli zamiar dokonać napadu i w tym celu zniszczyli się telefonicznie.

### Zamówienia sowieckie w Polsce

Warszawa. Dobre poinformowane źródła podają wiadomość, że władze sowieckie zamawiają niedługo w szeregu fabryk polskich wielkie transporty obuwi i gotowych ubrań.

### Donosiła pomoc kredytowa dla rolnictwa.

Warszawa. — Ministerstwo Rolnictwa w porozumieniu z Bankiem Rolnym, przystąpiło do organizowania długoterminowego inwestycyjnego kredytu amortyzacyjnego w listach zastawnych dla rolnictwa.

Równocześnie podjęte zostały prace nad rozszerzeniem długoterminowego kredytu parcelacyjnego w listach zastawnych w tym kierunku, aby celem przyspieszenia parcelacji mogli z niego skorzystać również właściciele nieruchomości rolnych, przeznaczonych na parcelację oraz instytucje upoważnione do przeprowadzenia parcelacji.

Zorganizowanie długoterminowego kredytu inwestycyjnego, będzie miało na celu konwersję krótkoterminowych, a wysokoprocentowych zobowiązań rolnictwa. Przy obecnej drożyznie kredytu po moc taka będzie dla naszego rolnictwa ogromnie na czasie.

### Od 3 zł. ODKURZANIA

aparatem elektrycznym ścian, mebli, dywanów, gorderobry i t. p.  
J. GIERZYŃSKI.  
Zgłoszenia w Kioskach Gazet ul. Kościuski.

### Sensacje Świata??

. + .

## WŁADYSŁAW BABICKI

Prezes Rady Szkolnej Powiatowej pow. Częstochowskiego.  
Zmarł dnia 24-go marca 1926 roku.

W zmarłym tracimy wybitnego i diałogietnego działacza na polu szkolnictwa powszechnego.  
Oby ta ziemia, którą tak gorącym sercem ukochał i całe życie dla niej poświęcał, lekką Mu była.

Rada Szkolna Powiatowa, pow. Częstochowskiego.

## KRONIKA

W związku ze zbliżającym się świętami Wielkanocnymi wzmiankujemy tu w swym zawodzie delegujący były kilkakrotnie przez rząd rosyjski do zakładów metalurgicznych innych państw europejskich.

W r. 1908 mianowany był dyrektorem okręgu górniczego Altajskiego.

W r. 1918 powrócił do Polski, oddając swą wiedzę i dobyte doświadczenie na usługi Ministerstwa pracy.

Zmarły był wybitnym wynalazcą w dziedzinie górnictwa i wydał kilka prac naukowych z zakresu swej specjalności.

Ostatnio dat się poznać miejscowemu społeczeństwu, jako pracowity i zdolny inżynier.

gicznych w Rosji. Jako wybitny znawca w swym zawodzie delegowany był kilkakrotnie przez rząd rosyjski do zakładów metalurgicznych innych państw europejskich.

W r. 1908 mianowany był dyrektorem okręgu górniczego Altajskiego.

Zmarły był wybitnym wynalazcą w dziedzinie górnictwa i wydał kilka prac naukowych z zakresu swej specjalności.

### S. p. Władysław Babicki

W dniu 24 bm. zmarł w Częstochowie sp. Władysław Babicki, właściciel majątku Kopic, gm. Kamyk, b. sędzia, znany wśród miejscowego społeczeństwa wybitny i ceniony działacz na niwie społecznej.

Zmarły od roku 1919 piastował mandat członka Sejmiku i Wydziału powiatowego, był prezesem Spółki drogowej dla budowy szosy Częstochowa - Olsztyn - Łelów, a ponadto pełnił funkcje przewodniczącego Rady Szkolnej powiatowej. W życiu społecznym i w życiu politycznym wybitnie odznaczał się. Ostatnio wydaną działalność ujawniał, jako członek zarządu Ligii Obrony Powietrznej Państwa i Obrony przeciwgazowej, członek Komitetu Wychowania fizycznego i Przynależności Wojskowej, wreszcie cały szereg instytucji popierał materialnie, jako członek honorowy.

Spółeczna działalność zmarłego dała mu chlubne świadectwo o jego zasługach dla kraju i społeczeństwa. Niech więc ta polska ziemia, która szczerze i gorąco miłowała za życia, lekka Mu będzie po zgonie.

**Zjazd delegatów Stowarzyszeń Przysp. Wojsk.** W sobotę, dn. 27 b. m. odbędzie się w naszym mieście zjazd delegatów Stowarzyszeń, pracujących nad przysposobieniem wojskowym. Obrady zjazdu rozpoczną się o godz. 8-iej i pół rano w koszarach 27 p. p.

**Składanie zeznań o dochodzie odroczono do 1-go maja b. r.** Minister skarbu wydał rozporządzenie w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 1926 terminu składania zeznań o dochodzie.

Na mocy tego rozporządzenia termin składania przez osoby fizyczne i spadki wakuujące (nieobjęte) zeznań o dochodzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U.R.P. z r. 1925 Nr 58 poz. 411), przesunięty został dla wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1926 — z dnia 1 marca na dzień 1 maja 1926 roku.

**Pensje urzędnicze w 2-ach ratach.** Wśród wielu projektów, zmierzających do rozwikłania kwestji poborów urzędniczych, w szczególności żywo omawiany jest projekt zastąpienia tej sprawy w sposób następujący.

Zważywszy, że wpływ podatków nie jest równomierny, pozostaje kwestja albo urzędnikom wypłacić pensje jednorazową lecz w poborach zmniejszonych t. zn. nie uwzględniając wszelkich dodatków, które były wypłacane w mies. g. r. 1874 w Akademii Głównej w Petersburgu. Przez lat 20 pracował w zakładach górniczo metalur-

gicznych w Rosji. Jako wybitny znawca w swym zawodzie delegowany był kilkakrotnie przez rząd rosyjski do zakładów metalurgicznych innych państw europejskich.

**Ćwiczenia wojskowe ze strzelaniem.** W nocy z czwartku na piątek od godz. 11-ej do 3-iej w rejonie Wielki Bór - Łojki - Przysieka odbędą się ćwiczenia wojskowe ze strzelaniem ślepą amunicją.

**Wiosenny bieg na przelaj brzegiem Warty.** W niedzielę, dn. 28 bm. o godz. 12-iej w poł. C. K. S. „Warta” urządziła dla stowarzyszonych i niestowarzyszonych 3 km. bieg na przelaj brzegiem Warty o nagrody. Zapisy do soboty włącznie przyjmuje C. K. S. „Warta”, II Aleja Nr. 23.

**Kurs dolara.** W dniu 25 bm. oficjalny kurs dolara w Banku Polskim wynosił 7 zł. 90 gr.

### Zwłoki kobiety w Warcie.

**Samobójczyni przywiązała do szyi worek z kamieniem.**

W ub. środę o godz. 5-ej po poł. z Warty w pobliżu szpitala żydowskiego na Zawodziu wylowiono zwłoki kobiety. Zwłoki znajdowały się już w stanie częściowego rozkładu, do szyi zaś trupa przywiązany był worek, w którym znaleziono duży kamień.

Sprawa przedstawiała się zagadkowo, jednakże policja zdolała wkrótce ustalić, iż są to zwłoki 36-letniej Michaliny Hadryś, zam. przy ul. Kaczorowskiej 9. Ustalono dalej, że Hadrysiowa, zdradzająca od dłuższego czasu objawy choroby umysłowej, odgrażała się często, że popełni samobójstwo i rzeczywiście zaginęła bez śladu jeszcze w dn. 20 lutego r. b. Tak więc nieszczęśliwa doznała swój straszny zamiar przeczytano, rzucając się w fale Warty z kamieniem u szyi.

**Alkohol zaprowadził go pod pociąg.** W ub. środę o godz. 11-iej m. 15 wiecz. na Ostatnim Groszu w pobliżu ul. Zielnej pociąg towarowy, zjadający ze Stradomia do Cze- stochowy, najechał na waleśającego się po torze w stanie nietrzeźwym 28- letniego Józefa Sirka (Żelazna 14), któremu koła wagonów zmiądzły stope u lewej nogi.

Sirek odwieziony został do szpitala N. M. P. na kurację.

### Poważne ulgi podatkowe Należności do 1000 zł. będą odroczone na trzy miesiące, ponad 1000 złotych na sześć miesięcy.

Według informacji źródła miarodajnych w najbliższych dniach otrzymać ma izba skarbową specjalny okólnik min. skarbu w sprawie daleko idących ulg w spłacie zaległych podatków. — Ulgi te m. in. tyczą się również zaległości podatku przemysłowego za I- se półrocze 1925 r. i dochodowego za 1925 r., których dotąd nie było wolno ani odroczać, ani rozkładać na raty.

Platnicy mogą prosić o rozłożenie zaległości wszystkich podatków przy zaległościach do 1000 zł. na 3 miesiące, a przy zaległościach ponad 1000 złotych do 10 miesięcy zł. — na sześć miesięcy.

Podania te wnosić należy do urzędów skarbowych. Urzędy załatwiają podania o rozłożeniu na raty przy zaległościach do 1000 zł. podatku państwowego plus podatki samorządowe, to jest razem do 1250 zł.

Kar za zwłokę nie dolicza się samodzielnie.

Przy zwłokach, wynoszących więcej niż 1000 zł. podatków państwowych wydają urzędy opinie i przesyłają prośbę izbie skarbowej do ostatecznego rozstrzygnięcia.

Raty udzielane będą za opłatą 1 proc. odsetek, przyczem płatnik musi bezwzględnie przestrzegać terminu.

Niedotrzymanie jednego terminu pociągnie za sobą natychmiastową egzekucję, gdyż te odroczenia spłaty ratalnej będą specjalnie kontrolowane przez organa izby skarbowej.

# NĘDZNIK

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

Wszedł jednak śmiało i zbliżył się do umierającego. Przed nim siedzi ksiądz z Przenajświętszym Sakramentem.

Na białych ustach Kwiryra ukazał się uśmiech błędny.  
— Kruki żerujące! — poszepnął przez zaciśnięte zęby.

Do kogo to istosowa? Nikt nie pytał go o to, ale jakiś taki wyraz szatańskiej zaciętości odbił się w oczach i w twarzy jego, iż przybyli cofnęli się mimowoli.

Ksiądz jednak zaczął mu mówić o śmierci, o pokucie, o żalu za grzechy i spytał: czy gotów jest do spowiedzi?

— Skoro przybyliście, nie chcę abyście mnie trzuliście nadaremnie; — wyrzekł obojętnie.

Obecni cofnęli się i rozpoczęła się cicha rozmowa grzesznika. Serce Marjana było teraz silnie, iż umierający sam wyzna wszystkim? czy pośrednictwo jego zbycznem będzie?

Marjan Leski pragnął tego gorąco. Ale spowiedź trwała bardzo krótko; chory znowu spoczął na poduszkach, a kapłan dał mu absoliucję.

Ale ten kapłan musi wiedzieć, że tylko chęć nagrodzenia złego zmazuje grzech w zupełności i tylko taki od-

puszczonym być może. Tyłko powrócenie dobra zagrąbionego, czci wydatnej, może zupełne wyjednać przebaczenia!...  
Kapłan miał człowieka roztającego się z tym światem zasilę na drogę wieczonego żywota, bo skończył on wszystko z nim rachunki... czy wszystkie tylko?...

W pokoju panowała cichość grobowa, dzwonek ministranta miał zwiastować czas zstąpienia Pana nad Pany do przybytku serca zaującego grzesznika, ale nie będzie to świętokradztwem?

Marjan Leski wystąpił teraz na środek pokoju, zbliżył się do łóżka, wyciągnął rękę, jakby chcąc zatrzymać kapłana i głosem mocnym odezwał się do umierającego:

— Czy w tej ostatniej chwili Kwiryra nie Liwski nie masz? do powiedzenia ludziom? żadnej krzywdy do wynagrodzenia, żadnego złego czynu do naprawienia? czy w tej ostatniej chwili po rachunku ogólnym, nie przypominasz sobie żadnej istoty ludzkiej, której obdoby ciębie należało się zadość uczynienie?...

Po ustach chorego przebiegł uśmiech ironiczny, była w nim złościwość i sceptycyzm, lekceważenie i zaciętość.

— Takie zadośćuczynienia byłyby bardzo trudne, gdyby tak każdy chciał naprawić błędy swej młodości — wyrzekł patrząc z rodzajem bezczelności w oczy Marjana — a gdyby Pan Bóg chciał być tak surowym, nikt z nas

Marjan uczynił gest zaprzeczenia.

— Wiem, iż przyznanie się kosztuje wiele — rzekł — ale ty dzisiaj nie masz już przed sobą życia tylko śmierci. Za chwilę na ziemi nie będziesz niczem duchem wzniesiesz się gdzieś indziej... W imię więc owego życia po za światowego, które nieznia kłamstwa, ani taśtu, w imię wszystkiego co kiedykolwiek było ci drogim i miłym, zaklinam cię i błagam w tej chwili ostatniej i dla ciebie jedynej, powóiedz nam tu obecnym, czy Korajla Zelska była prawą twoją żoną? czy syn jej Gustaw jest prawym twoim synem?

Zapanowało grobowe milczenie. Ksiądz z wiatykiem w rękę zatrzymał się, a obok Marjana stanął siwy marszałek i drżał całym ciałem, gdy młody człowiek staczał z umierającym ową walkę przedśmiertną. Tak, była to walka i czuli to wszyscy. Duch dobry porwał się tu za bary z duchem złego i szamotał się obaj. A kto zwycięży? Przy kim pozostanie prawda jasna, która kobiecie od lat dawnych pokrzywdzonej powróciła część wydatną, a jej synowi przynależne stanowisko w świecie. Niedługo przed laty, wobec tej pokrzywdzonej, który inny zadawał temu umierającemu pytanie to samo. Pytano go również, czy ona jest twoją żoną? Czy tak jak wtedy ma zaciecie stać przy zaprzeczeniu? Wprawdzie i wtedy on się nie zdobył na kateryczne: nie! ale teraz potrzeba koniecznie, aby wyrzekł tak!...

Wyraz zaciętości nie ustępuje mu jednak z twarzy.

— Ty Marjanie, powinienesz to wiedzieć dobrze — mówi cichym, ale ironicznym głosem.

— Tak jest, ja wiem, ale potrzeba, żeby to wiedzieli wszyscy, słyszysz Kwiryra! potrzeba, żebyś ty wyznał, kto, gdzie i kiedy ślub wam dawał? Potrzeba, żebyś to powiedział!

Marjan był tak błądy, gdy to mówił że ksiądz i marszałek pytać się zdawali wzirokiem, dla czego obchodzą go to tak bardzo? Wezwał ich obu, aby szli za nim, mówiąc, że ważny, chrześcijański obowiązek ma do spełnienia, a teraz odgrzebuje dzieje dawne, o których wielu już zapomniało i dzieje wątpliwej wiarogodności...

— Kwiryra! — ciągnął Marjan dalej — w imię twojej matki, która umarła w żalu do ciebie, której zatrudeś ostatnie lata życia, a z którą gdyś się spotkał, powinienesz być czystym od tej winy, bo w części spada ona i na nią, jak wszystkie winy dzieci na rodziców, w imię miłości twojej, jeśliś kiedykolwiek czuł ją dla tej biednej, którą opuściłeś potem, w imię wszelkich uczuć tych szlachetnych, dobrych i uczynnych, jakie miałeś w życiu w imię dzieciństwa szczęśliwego, wszystkich odczuwanych w życiu boleści i radości, zaklinam cię i wyzywam powóiedz nam, tu obecnym: czy Korajla Zelska, czy też Łucja Mielżyńska była prawą twoją żoną?...

(d. c. n.)

**DZIŚ SENSACJA! TYLKO 3 DNI!**

## Teatr „ODEON”

PROGRAM OD ŚRODY 24 DO PIĄTKU 26 MARCA 1926 ROKU.

# CZY PANI MIESZKA SAMO?...

Elmora Davisa p. t. Pokaże Pani miasto.

W rolach głównych: **Marion Nixon, Margaret Livingston i Reginald Denny** — ulubieni, am. — i **Lionel Brahm** — oraz grubas.

!!! Film powyższy pod względem reżyserji, gry, wystawy i tualeci, niema porównania !!!

Przeszło 200 zawodowych tancerzy i tancerek bierze udział w wesołej farsie p. t. „CZY PANI MIESZKA SAMO?...”

W czasie wyświetlania **LEKCE MŁOŚCI** dawane przez cztery kobiety ja demu biednemu mężczyźnie stanowią kapitalne i pełne hum. sceny w kapitalnej formie p. t. „CZY PANI MIESZKA SAMO?...”

W filmie „CZY PANI MIESZKA SAMO?...” sfilmowany jest cały New-York z aeroplanu.

W następnym tygodniu w swojej ostatniej roli zagraje **Lew Mogołow.** || Ceny miejsc popularne **Krzesło tylko 1 zł. z (podatkim)** || Ostatni seans o godz. 9 pół wiecej.

**Kino „Nowy”** Clou obecnego sezonu! Słynna kokota z „Hrabiny Paryża” **Eryka Glessner i Reinhold Szyncl** w najlepszym obrazie 1925-6 r. Clou obecnego sezonu!

## „JEDNA NOC w PALAIS de DANSE”

Szał rozbawionych dancinów i kabaretów! Hulastyczne życie złotej młodzieży.

Dramat salonowo-egzotyyczny w 10-ciu aktach.

Ceny miejsc: **Krzesło 1 złoty (z podatkiem).**

**Teatr „NOWOŚCI”** NA EKRAŃE. Nasza ostatnia nowość produkcji 1926 r. amerykańskiej wytwórni „First National Pictures”

## „Dziewczyna z zakazanej dzielnicy”

Wspaniały dramat w 5 aktach rozgrywający się w Indiach. Wspaniałe sceny z obrazu Fołar na tle Indii. Wals z tygrysem. Śmiertelna pogoń. Szczęśliwy koniec. Przejrzysty klarowny humor. Sceny i tony. Przepiękna.

W rolach: **Doris Kenyon** i **Lloyd Hughes.**

Wspaniały obraz z najnowszą stylizacją. Wspaniały obraz w nowym oryginale. Wspaniały obraz w nowym oryginale. Wspaniały obraz w nowym oryginale.

**Kino „UCIECHA”** TYLKO 3 DNI! Zakończenie najlepszego filmu „Tarzan wśród małp”, 2 serie razem, 10 dużych aktów p. t. TYLKO 3 DNI!

## Tarzan wśród świata cywilizowanego i powrót jego do dżungli.

Orkiestra powiększona pod dyr. znak p. MILLERA. Początek seansów o g. 5, w sobotę o g. 4, w niedzielę o g. 2 i pół p. p.

NAD PROGRAM: 2-wie arcywesołe Komedje z **Harold Lloydem i Ridelisim**

ANONS: W sobotę zmiana programu.

**Nie żałuj 10 zł., gdy chodzi o setki tysięcy!**

Kup zaraz los w najszcześniejszej **Częstochowskiej Kolekturze**

**Antoniego Egera** Częstochowa Al. 1 Nr. 14

Czwartka 10 zł. — Co drugi los wygrywa.

**Ogłoszenie.**

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. II-go pow. Częstochowskiego **JÓZEF SOLARCZYK** zam. w Częstochowie przy ulicy Gen. Dąbrowskiego Nr. 5-a ogłasza, że w dniu 2 kwietnia 1926 roku od godz. 10 rano w Częstochowie przy ul. Kościuszki Nr. 19a odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do **Maurycego Częstochowskiego** mianowicie: pianina firmy Fibigera, dywanów, obrazów, maszyny do szycia, mebli dębowych, mebli kuchennych i naczyń, szafy, stołu, stółków, futra, garniturów męskich, bielizny ocenionych na zł. 2,545.—

Dnia 21 marca 1926 r.  
Komornik **J. SOLARCZYK.**

**AŻEBY UŁATWIĆ RUCH BUDOWLANY**

**SPRZEDAJEMY PO CENACH KONKURENCYJNYCH**

ŚLUPY dębowe. RANTÓWKI do parkanów, BELKI do ostrego kantu. KROKWIE, RYGLE, podłogowe DESKI heblowane suche.

**Stolarskie materiały suche Z WŁASNĄ DOSTAWĄ.**

Skład Drzewa Budowlanego i Stolarskiego

**MAURYCEGO SZLEZYNGERA PIKUSDZKIEGO 31.**

Telefonu Nr. 554 i 101.

**OGŁOSZENIE.**

Magistrat m. Radomska niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1 kwietnia 1926 r. o godz. 1-iej w południe w sali Magistratu odbędzie się głośna licytacja na oddanie w dzierżawę poboru opłat za ubój w rzeźni miejskiej na przeciąg 3 ch lat, licząc od dnia 1-go kwietnia 1926 r. do dnia 1-go kwietnia 1929 r. od sumy Zł. 24,000.— rocznie in plus.

Warunki płatności czynszu: za 6 miesięcy z góry w ciągu 3-ch dni po zatwierdzeniu licytacji, następnie za każdy dalszy kwartał z góry.

Przy licytacji obowiązuje wadium w wysokości 2,400 zł.

Warunki licytacyjne, prócz dni świątecznych i niedziel, przeglądać można codziennie w godzinach urzędowych w biurze Magistratu.

Licytacja uzyskuje ważność po akceptacji Zarządu Miasta, co winno nastąpić w ciągu 3-ch dni od dnia dokonania licytacji.

m. Radomska, dn. 16 marca 1926 r.

**Magistrat m. Radomska.**

**PIEWSZORZĘDNA PRACOWNIA MEBLI**

**T. Hadler i S. Jarzębiński**

Częstochowa, ul. Żelazna 5.

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA.

**Kaszki** chrypkę, duszność usuwają oryginalne **Pastyłki Belgijskie** z marką „Kogut” 4 la Valdesa g. m. Sprzedają apteki i drogerie.

**Matki!** Zadajcie w aptekach i drogeriach higienicznej proszki dla dzieci **„Puder Dzidzi”** utrzymujący ciało dziecka w zdrowiu i czystości.

Najprostszy **Ból głowy** usuwają proszki dla dorosłych **z kognatkiem** wyrobu aptek **A. Gaspiergo** w Warszawie i Sprzedają apteki.

**Piękne firanki i serwetki papierowe** w wielkim wyborze nabywać można w sklepie **Gońca II Al. 26**

Ogłaszajcie się w „Gońcu Częstochowskim”

Redaktor i Wydawca **P. L. WILKOSZEWSKI.**

Redakcja w własnych składach drukarskich „Gońca Częstochowskiego”

Kierownik Literacki **JAN BABYLSKI**